
- 1 - 
 

 

 
 

ประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

 ประจำปงบประมาณ 2564 
________________________ 

 ดวย สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง มีความประสงครับสมัครบุคคล
เพ่ือบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ โดยอาศัยอำนาจตามความในขอบังคับสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และประกาศสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการสรรหาพนักงานสถาบัน พ.ศ. 2563 จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพ่ือสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนนุวิชาการ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 1. ตำแหนงท่ีเปดรับสมัคร        จำนวน     17      อตัรา 

 1.1 คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 
   นักวิชาการคอมพิวเตอร จำนวน 1 อัตรา 

 1.2 คณะบริหารธุรกิจ 
  นักวิชาการโสตทัศนศึกษา จำนวน 1 อัตรา 

 1.3 คณะวิทยาศาสตร 
  นักวิชาการคอมพิวเตอร จำนวน 1 อัตรา 
  นักวิทยาศาสตร จำนวน 1 อัตรา 

 1.4 คณะวิศวกรรมศาสตร  
  นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 
  สถาปนิก จำนวน 1 อัตรา 
  เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 
  วิศวกร จำนวน 5 อัตรา  

 1.5 สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบด ี
  นักบริหารทรัพยากรบุคคล จำนวน 2 อัตรา 
  เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 

 1.6  สำนักบริหารงานวิจัยและนวัตกรรมพระจอมเกลาลาดกระบัง 
  เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 

  1.7  วิทยาลัยวิจัยนวัตกรรมทางการศึกษา  
  เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 
   รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ 
 
 



- 2 - 
 

 2. คุณสมบัติของผูสมัคร 
 ผูประสงคจะสมัครสอบแขงขันเปนพนักงานสถาบัน ตองมีคุณสมบัติทั่วไปและไมมีลักษณะ
ตองหาม ตามขอ 10 ของขอบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วาดวยการบริหาร 
งานบุคคล พ.ศ. 2562 ดังนี ้
 2.1 คณุสมบัติทั่วไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
(3) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
(4) อ่ืนๆ ตามที่ ก.บ. สจล. กำหนด 

2.2 ลักษณะตองหาม 
(1)  เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง 
(2)  เป นคนว ิกลจริต หร ือจ ิตฟ นเฟ อนไม สมประกอบ หรือเป นคนเสม ือน               

ไรความสามารถ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศของ ก.บ. สจล. (ไดแก วัณโรคในระยะอันตราย                 
โรคติดยาเสพติดใหโทษ  โรคพิษสุราเรื้อรัง  โรคตดิตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรง  
และเปนอุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่  โรคทางจิตที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรง และเปนอุปสรรค
ตอการปฏิบัติงานในหนาที่) 

(3)  เปนผูอยูในระหวางถูกสั ่งพักราชการ หรือถูกสั ่งใหออกจากราชการไวกอน              
ตามขอบังคับนี้หรือกฎหมายอ่ืนๆ 

(4)  เปนผูบกพรองในจรรยาบรรณและหรือศีลธรรมอันดี 
(5)  เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
(6)  เปนบุคคลลมละลาย 
(7)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด            

ที่ไดกระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 
(8)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน   

หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
(9)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตามขอบังคับนี้

หรือกฎหมายอ่ืน 
(10)  เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 
(11)  เปนพนักงานสถาบันหรือขาราชการในสังกัดของสถาบันแลวพนสภาพ               

การเปนพนักงานสถาบันหรือขาราชการ ดวยเหตุเกษียณอายุกอนกำหนดหรือไมผานการประเมินผล                    
การปฏิบัติงาน   

(12)  อ่ืนๆ ตามที่ ก.บ. สจล. กำหนด 
ก.บ.สจล. อาจพิจารณายกเวนใหผูที ่ไมมีลักษณะตามขอ 2.1 (1) เปนพนักงานสถาบันได  

ในกรณีท่ีพิจารณาแลวเห็นวาจำเปนตองจางเปนพนักงานสถาบันตามความจำเปนของภารกิจ ของสถาบัน 
ผูมีลักษณะตองหามตามขอ 2.2 (1) ใหมีสิทธิสมัครสอบแขงขันหรือคัดเลือกได    

แตจะเขาปฏิบัติงานเปนพนักงานสถาบันในตำแหนงที่สอบแขงขันหรือคัดเลือกไดตอเมื่อพนจากตำแหนง               
ทางการเมืองแลว 

 3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  
     3.1    คุณวุฒิปริญญาตรี หรือ คุณวุฒิปริญญาโท  

      ตามรายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 



- 3 - 
 

 4. หลักฐานท่ีใชในการสมัคร 

 4.1  ใบสมัครสอบแขงขันเพ่ือบรรจุเปนพนักงานสถาบัน พรอมกรอกรายละเอียดครบถวน 
 4.2  สำเนาใบปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัตผิลการศึกษาแลว  

 4.3 สำเนาใบรายงานผลการศกึษาเปนรายวิชา  
 4.4 สำเนาทะเบียนบาน  
 4.5   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  
 4.6 ใบรับรองแพทย ตรวจโรคตามขอ 2.2 (2) (ตองเปนใบรับรองจากโรงพยาบาล) 
 4.7  รูปถายขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป สำหรับติดในใบสมัคร (รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก 
ไมสวมแวนตาดำและถายไวไมเกิน 1 ป) 
 4.8 สำเนาหนังสือรับรองผลการสอบผานการวัดความรูความสามารถทั่วไป ของสำนักงาน ก.พ.  
ที่มีอายุไมเกิน 5 ป นับจากวันที่ระบุผลการผานสอบ (ถามี) และตรงตามคุณวุฒิการศึกษาทีใ่ชสมัครสอบแขงขัน 
 4.9   สำเนาหนังสือรับรองผานการเกณฑทหาร หรือไดรับการยกเวนการเกณฑทหาร                
ใบ สด.8 สด.9 หรือ สด.43 หรือหลักฐานทางทหารอ่ืน ๆ (เฉพาะเพศชาย) 
 4.10  สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อ นามสกุล และอ่ืนๆ (ถามี) 

 กรณีสมัครทางไปรษณียใหใชสำเนาสำหรับการสมัคร พรอมลงลายมือชื่อสำเนาถูกตอง              

หมายเหต ุ   1. การสมัครทาง E-mail 

          - ใชสำเนาสำหรับการสมัคร พรอมลงลายมือชื่อสำเนาถูกตอง  
        - รวมเอกสารไฟล .pdf เปนไฟลเดียว พรอมติดร ูปถายใหเรียบรอย (จัดลำดับ 
               เอกสารตามขอ 4.1 – 4.10) 
         - เอกสารที่สงมาในรูปแบบ Google Drive จะไมถือวาเปนการสมัครงานทุกกรณ ี
 2. กรณีสมัครทางไปรษณียใหใชสำเนาสำหรับการสมัคร พรอมลงลายมือชื่อสำเนาถูกตอง  
 3. สมัครไดเพียง 1 ตำแหนง เทานั้น 

  5. คาธรรมเนียมการสมัคร 

  ผู สมัครตองชำระคาธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 300 บาท (สามรอยบาทถวน)      
และสถาบันจะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ  

  ชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบผานแอปพลิเคชันของธนาคาร และแนบหลักฐานการโอนเงิน
พรอมกับเอกสารการสมัครสอบ โดยการสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ เม่ือชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบรอยแลว 

รายละเอียดการโอนคาธรรมเนียมการสมัครสอบ 
 ชื่อธนาคาร ธนาคารไทยพาณิชย  สาขา  เทคโนโลยีเจาคุณทหารลาดกระบัง 

 ชื่อบญัช ี สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง  
  เลขที่บัญช ี 088-2-11066-5   ประเภทบัญชี   ออมทรัพย  

 6. เงื่อนไขการสมัคร 
6.1  การแตงกาย กรณีท่ีมาสมัครดวยตนเองและวันที่ที่มีการสอบแขงขัน ใหผูสมัครทุกคน

แตงกายแบบสุภาพชน 
 -  สุภาพสตรี ใหนุงกระโปรงสีสุภาพและคลุมเขา (ที่ไมใชผายืดและผายีนส) 
 -  สุภาพบุรุษ ใหนุงกางเกงขายาว (ที่ไมใชกางเกงยีนสและเสื้อยืด) เสื้อใสในกางเกง 
และสวมรองเทาหุมสน 



- 4 - 
 

 6.2  วันที่มาสอบแขงขัน (สอบภาคความรูความสามารถทั่วไป / ภาคความรูความสามารถ
ที่ใชเฉพาะตำแหนง/ ความเหมาะสมกับตำแหนง) ใหแตงกาย ตามขอ 6.1 พรอมนำบัตรประจำตัวประชาชน 
หรือบัตรที่เปนหลักฐานทางราชการ มาแสดงตอเจาหนาที่คุมสอบดวย 
 6.3  ผูสมัครสอบตองเปนผูที่มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตาม
เอกสารแนบทายประกาศรับสมัครหมายเลข 1 โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปดรับสมัครสอบ เทานั้น 
 6.4  ผูสมัครสอบแขงขัน ตองรับผิดชอบการตรวจสอบและรับรองตนเอง วาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั่วไปและไมมีลักษณะตองหาม มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง โดยตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ลงใน 
ใบสมัคร พรอมยื่นเอกสารหลักฐานการสมัครใหถูกตองครบถวน สำเนาเอกสารหลักฐานใหผูสมัครเขียนคำรับรอง
สำเนาถูกตอง พรอมลงลายมือชื ่อกำกับทุกฉบับ กรณีที ่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ  
หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามประกาศรับสมัคร อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ
เขารับการสอบแขงขันตามประกาศนี้ รวมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบแขงขันไมครบถวนใหถือวาการสมัคร
เพื่อเขาสอบแขงขนัครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น และสถาบันจะไมคืนคาธรรมเนียมการสมัคร 

6.5 เปนหนาที่ของผูสมัครที่จะตองติดตามประกาศตาง ๆ ของสถาบัน 
6.6 ผูที่ผานการสอบแขงขันในวันที่บรรจุจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของหนวยงาน

ราชการ หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
6.7 การสมัครสอบตามขั้นตอนดังกลาว ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อ และรับรองความ

ถูกตองของขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และที่แกไข
เพิ ่มเติม พ.ศ. 2551 ดังนั ้น หากผู สมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จ                
ตอเจาพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137 

7. กำหนดการเกี่ยวกับการดำเนินการสอบแขงขัน  

7.1  ผูประสงคจะสมัครเขาสอบแขงขันสามารถ Download เอกสารใบสมัครไดที่เว็บไซต 
www.hr.kmitl.ac.th หรือขอรับใบสมัครไดที่ สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี ชั้น 5 
อาคารกรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 

กิจกรรม วัน เวลา 

1. สมัครสอบแขงขัน 

   -  สมัครทางไปรษณีย  

   -  สมัครดวยตัวเอง และสมัครทาง E-mail : hr@kmitl.ac.th    

 

ตั้งแตบัดนี้ ถึงวันที ่30 ธันวาคม 2563 

ตั้งแตบัดนี้ ถึงวันที ่6 มกราคม 2564 

2. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบแขงขัน เลขประจำตัวสอบ และสถานที่สอบ 

   - ทางเว็บไซต www.hr.kmitl.ac.th 13 มกราคม 2564 
 

7.2 สถานท่ีรับสมัครและวิธียื่นใบสมัคร ดังนี ้

 (1)  สมัครดวยตนเอง ยื่นใบสมัครที่กรอกขอมูลเรียบรอยแลวพรอมเอกสารการ

สมัคร ณ สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี ชั้น 5 อาคารกรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร 

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง โทรศัพท 02-329-8000 ตอ 3272 

 (2)  สมัครทางไปรษณีย สงใบสมัครที่กรอกขอมูลเรียบรอยแลว พรอมแนบเอกสารการ

สมัครใหครบถวน รวมถึงหลักฐานการโอนคาธรรมเนียมการสมัครสอบ สงถึงสำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล ชั้น 5  



- 5 - 
 

อาคารกรมหลวงนราธ ิวาสราชนคร ินทร   สถาบ ันเทคโนโลย ีพระจอมเกล าเจ  าค ุณทหารลาดกระบั ง  

เลขที่ 1 ซอยฉลองกรุง 1 เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร 10520 (ตองจาหนาซองเอกสารโดยชื่อผูสมัครเทานั้น  

พรอมวงเล็บมุมซอง “สมัครงาน”)  สิ้นสุดการรับสมัครทางไปรษณีย วันที ่ 30 ธันวาคม 2563ทั้งนี้ ถือวันที่

ประทับตราไปรษณยีเปนวันสิ้นสุดรับสมัคร 

 (3)  สมัครทาง E-mail : hr@kmitl.ac.th  สงใบสมัครที ่กรอกขอมูลเร ียบรอยแลว  

พรอมแนบเอกสารการสมัครให ครบถวน รวมถึงหลักฐานการโอนคาธรรมเนียมการสม ัครสอบ ส งมาที่   

E-mail : hr@kmitl.ac.th  โดยระบุหัวเรื่อง “สมัครสอบแขงขันพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ – พรอมระบุ

ชื่อผูสมัคร” โทรศพัท 02-329-8000 ตอ 3272  

 ตรวจสอบความถูกตองของชื่อ E-mail : hr@kmitl.ac.th  กอนสง E-mail  เพ่ือปองกัน

การตกหลนของเอกสารสมัครงาน เมื่อเจาหนาที่เปด E-mail แลว จะดำเนินการตอบกลับ 

 ทั้งนี้ กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 8. หลักสูตรและวิธีการสอบ 
     ภาคความรูความสามารถทั่วไป โดยใชวิธีการสอบขอเขียน หรือผลการสอบผานการวัด
ความรูความสามารถทั่วไปของสำนักงาน ก.พ. (อายุไมเกิน 5 ป นับจากวันที่ผานการสอบ)  

  เกณฑการไดเปนผูสอบแขงขันได ตองไดคะแนนในการสอบแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 50 
และไดคะแนนรวมทั้งหมดไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะถือวาเปนผูสอบแขงขันได 

 9. การบรรจุและแตงตั้ง 
  ผูที ่ไดรับการคัดเลือกตองมารายงานตัวตามกำหนดการที่สถาบันฯ กำหนดไว หากพน
ระยะเวลาดังกลาว สถาบันจะถือวาผูผานการคัดเลือกสละสิทธิ์ 

 10. เงื่อนไขการจาง 

  ผูผานการสอบแขงขันไดและไดรับการบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สถาบันจะมีหนังสือสงตัว
เพื ่อตรวจสอบประวัติและพิมพลายนิ ้วมือ ณ สถานีตำรวจทองที ่ตามทะเบียนบานของผู สอบแขงขันได             
และมีหนังสือสงตัวเขารับการตรวจสุขภาพจิต ณ โรงพยาบาลหรือสถาบันบำบัดรักษาทางสุขภาพจิต กระทรวง
สาธารณสุข หากผลการตรวจสุขภาพจิตพบวา “จิตไมปกติ หรือมีขอวินิจฉัยจากแพทยวาเปนปญหาอุปสรรค
ตอการปฏิบัติงาน” หรือผลการตรวจสอบประวัติพิมพลายนิ้วมือ “พบประวัติการกระทำผิด” สถาบันจะถือวา
สิ้นสุดการจางนับตั้งแตวันที่สถาบันไดรับทราบ ผลการตรวจสอบนั้น 

 11. อัตราคาจางและสวัสดิการ 

 11.1 อัตราคาจางแรกบรรจุ สำหรับพนักงานสถาบันตำแหนงสนับสนุนวิชาการ 

 -  คุณวุฒิปริญญาตรี อัตราคาจางเดือนละ 20,280 บาท 

 -  คุณวุฒิปริญญาโท อัตราคาจางเดือนละ 23,760 บาท 

 ทั้งนี้ หากผูสอบแขงขันไดมีประสบการณการทำงานที ่ผานมา และสถาบันพิจารณาแลว              
เห็นวาเปนประโยชนในการปฏิบัติงาน สามารถขอเทียบประสบการณการทำงานเพ่ือปรับคาจางแรกบรรจุได 

 

 





เอกสารแนบทายประกาศ 1/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

1. คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

920(ร) 
 

นักวิชาการคอมพิวเตอร 
(โปรแกรมเมอร) 

 

ปริญญาตรี  
สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร    
วิทยาการคอมพิวเตอร   
เทคโนโลยีสารสนเทศ   
และสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอรและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
คุณสมบัติประจำตำแหนง 
- มีความรูเก่ียวกับการพัฒนา  Web Based Application  
- มีความรูเก่ียวกับภาษา  PHP, Python และ Java script 
- มีความรูในการพัฒนา Website ดวย HTML5, CSS3 หรือ 
Python Framework 
- มีความรูในการพัฒนา Website ดวย Java script, jQuery หรือ 
Vanilla JS 
- สามารถออกแบบ เขียนโปรแกรมฐานขอมูล SQL และ NoSQL ได 
- มีความรูดาน Unix, Linux 
- มีความรูเก่ียวกับการพัฒนา Mobile Application บนระบบ
ปฎิบัติการ iOS และ android  
- มีความรูเก่ียวกับ Wordpress สามารถปรับแตงคาตาง ๆ ได  
 
 
 
 

- ประสานงานและเก็บรวมรวมขอมูลที่จำเปนตอการพัฒนาระบบ 
- ออกแบบระบบฐานขอมูล เพ่ือรองรับระบบสารสนเทศตางๆ 
ของคณะ  
- พัฒนาโปรแกรมระบบสารสนเทศตางๆ ของคณะ แบบ Web 
based application ตามที่ไดรับมอบหมาย 
- พัฒนาโปรแกรมระบบสารสนเทศตางๆ ของคณะ แบบ Mobile 
Application บนระบบปฎิบัติการ iOS และ android ตามที่ไดรับ
มอบหมาย 
- ติดตั้งระบบสารสนเทศท่ีพัฒนา  
- สนับสนุน และ อบรมการใชงานระบบสารสนเทศท่ีพัฒนา 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 2/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

2. คณะบริหารธุรกิจ 

927(ร) นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ปริญญาตรี 
ทางดานโสตทัศนศึกษา 
เทคโนโลยีการศึกษา 
เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา 
เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา 
หรือสาขาวิชาใดวิชาหนึ่งท่ีเก่ียวของ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
- สามารถใชโสตทัศนูปกรณไดเปนอยางดี 
- สามารถทำ On learn It 
- มีความรูดาน Moodle 
- ทำ E-leaning ได 
- สามารถถาย/ตัดตอ VDO ได 
- ทำเนื้อหา / ขอสอบ / จัดสอบ Online 

- สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการผลิตสื่อการเรียนการ
สอน แบบ Online ใหกับคณาจารยของคณะ 
- จัดเตรียมและควบคุมการใชอุปกรณประเภทเครื่องเสียง เครื่อง
ฉาย การผลิตวัสดุอุปกรณที่ใชในการจัดแสดงหรือบรรยาย เพ่ือให
การบรรยายดำเนินไปโดยความเรียบรอย 
- จัดหา ดูแล รักษา ซอมแซม เครื่องเสียง เครื่องฉาย ตลอดจน
วัสดุอุปกรณตาง ๆ ที่ใชในการปฏิบัติงาน เพ่ือใหสามารถใชงานได
ดี ประหยัดงบประมาณของหนวยงาน และดำเนินงานไดอยางมี
ประสิทธิภาพ 
- ใหคำปรึกษา แนะนำในดานการใช บำรุงรักษาเครื่องเสียง เครื่อง
ฉาย ตลอดจนโสตทัศนูปกรณ แกคณาจารยและบุคลากรในคณะ 
เพ่ือใหสามารถดำเนินการดานโสตทัศนศกึษาไดมีประสิทธิภาพ
มากขึน้ 
- งานอื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 3/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

3. คณะวิทยาศาสตร 

919(ร) นักวิชาการคอมพิวเตอร ปริญญาตรี 
  ดานวิทยาการคอมพิวเตอร, วิศวกรรมคอมพิวเตอร 
  เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาที่เก่ียวของ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
- มีประสบการณการพัฒนาเว็บไซต 
- สามารถพัฒนาเว็บไซตได โดยใชภาษา เชน PHP, MySQL, 
Javascript, Bootstrap, jQuery, HTML, CSS เปนตน  
- เคยใชงาน  Wordpress มากอน (ไมจำเปนตองรูลึก สามารถ
แกไข Theme และ Plugin เบื้องตนได)  
- สามารถใช AngularJS ReactJS VueJS, NodeJS ไดจะพิจารณา 
 เปนพิเศษ  
- มีมนุษยสัมพันธดี ชอบทำงานเปนทีม 
- สามารถเรียนรูงานไดเร็ว และมุงมั่นที่จะเรียนรูสิ่งใหม ๆ  
 

 

866(ร) นักวิทยาศาสตร ปริญญาตร ี
 (วท.บ.) เทคโนโลยีชีวภาพ  
 จุลชีววิทยาอุตสาหกรรม  
 จุลชีววิทยา  
 ชีววิทยา  
 เทคโนโลยีการเกษตร    
 หรือเทียบเทา  

 



เอกสารแนบทายประกาศ 4/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

4. คณะวิศวกรรมศาสตร 

936(ร) นักวิชาการศึกษา 
 

ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท  
ทุกสาขา 

ประจำงานวิชาการปริญญาตรี 
1) งานดานวิชาการ 
    - ขออนุมัติเชิญอาจารยสอนพิเศษ จากภายในและภายนอก 
    - ขออนุมัตินักศึกษาชวยสอน TA 
    - ขออนุมัติการสอนชดเชย/รายงานผลการสอนชดเชย 
    - สรุปและรวบรวมบัญชีรายละเอียดคาสอนของทุกภาควิชา 
    - การประมวลผลการศกึษา(เกรด)/การแกไขผลคะแนน(เกรด I) 
    - สรุปและประเมินผลการศึกษาแตละรายวิชา 
    - ขออนุมัติจัดโครงการท่ัวไป และโครงการยุทธศาสตร 
    - สรุปและวิเคราะหโครงการทั่วไป และโครงการยุทธศาสตร 
 2) งานดานการสอน 
   - การสอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาตอในระดับปริญญาตรี 
     (แบบ TCAS) สอบขอเขียน และสอบสัมภาษณ 
   - การสอบประจำภาคเรียน (5 ครั้งตอ 1 ปการศึกษา) 
      สอบ Midterm, สอบ Final และสอบภาคการศกึษาพิเศษ 
 3) งานดานระบบสารสนเทศ 
    Update ขอมูลขาวสารลงในเว็บไซตของหนวยงาน 
       วิชาการปริญญาตรี 
    - บันทึกขอมูลลงในระบบสารสนเทศ 
 - งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 5/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

4. คณะวิศวกรรมศาสตร 

937(ร) สถาปนิก 
 

ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท 
การออกแบบภายใน  
หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 

ประจำงานอาคารสถานท่ี 
- สำรวจและออกแบบงานสถาปตยกรรม งานอาคารสถานที ่
   งานปรับปรุงอาคารสถานที่ และสวนหยอม 
 - งานสงเสริมสภาพแวดลอมของคณะใหสวยงาม 
 - งานประกันคณุภาพของงานอาคารสถานที่ คณะวิศวกรรมศาสตร 
 - งานจัดทำงบประมาณ และงานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 

911(ร) เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 
 

ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท 
ทุกสาขา 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
- มีความรูความสามารถในการใชภาษาอังกฤษในการสื่อสาร 
- มีความรูความสามารถในการใชโปรแกรมคอมพิวเตอรสำเร็จรูป 

ประจำหลักสูตรวิศวกรรมการเงนิสำนักงานบริหารหลักสูตร 
วิศวกรรมสหวิทยาการนานาชาติ 
- สนับสนุนการบริหารงานหลักสูตรนานาชาติ 
- สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนของหลักสูตรนานาชาติ 
- ใหความชวยเหลือนักศึกษาในหลักสูตรนานาชาติในดานการ 
   ลงทะเบียน 
- สนับสนุนการจัดกิจกรรมของหลักสูตรนานาชาติและกิจกรรม 
   พัฒนานักศึกษา 
- สนับสนุนการประชาสัมพันธหลักสตูรนานาชาติแกผูสนใจ และ 
   การรับสมัครเขาศึกษา 
- จัดเก็บและวิเคราะหขอมูลของหลักสูตรนานาชาติ และจัดทำ 
   รายงานของหลักสูตร 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 6/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

4. คณะวิศวกรรมศาสตร 

910(ร) วิศวกร ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท 
Electrical Engineering 
หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 

ประจำภาควิชาวิศวกรรมไฟฟา 
- จัดทำตารางการใชงานอาคารปฏิบัติการไฟฟาสวนกลางของแตละ
หลักสูตร ในทุกภาคการศึกษา 
 - เตรียมเครื่องมืออุปกรณการทดลองใหกับภาควิชาตาง ๆ ที่แจงความ
ประสงคขอเขาใชหองปฏิบัติการ ซึ่งปจจุบนัมีจำนวน 12 หลักสูตร 
 - รวมสอนอยางนอย 4 กลุมเรียนตอภาคการศึกษาดูแลและรบัผิดชอบ
หองปฏิบัติการ มีทั้งหมด 4 หองยอย 
 - เบิกจายเคร่ืองมือเพิ่มเติมใหแกอาจารย หรือนักศึกษา ระหวาง 
ทำการทดลอง 
 - ออกแบบ จัดทำ อุปกรณหรือชุดการทดลองใหแกหลักสูตรตาง ๆ   
ตามที่ไดรบัมอบหมาย 
 - จัดเตรียมวัสดุสำหรับประกอบการทดลองใหแกหลักสูตรตาง ๆ     
ตามที่ไดรบัมอบหมาย 
 - รวบรวมรายงานผลการทดลองของนักศึกษาแตละภาควชิาทีล่ง
ปฏิบัติการ ณ อาคารปฏิบัติการไฟฟาสวนกลาง 
 - จัดทำทะเบียน ดูแล ควบคุมและรับผิดชอบครุภัณฑของหอง 
ปฏิบัติการไฟฟาสวนกลางทัง้หมด 
 - ตรวจสอบสภาพครุภัณฑและอุปกรณประกอบใหพรอมตอการใชงานอยูเสมอ 
 - ดำเนินการสงซอมครภุัณฑที่ไมสามารถใชงานได 
 - รวมวิจัย หรือดำเนินการวิจัย อยางนอย 1 เรื่องตอป โดยมี
ผลงานวิจัย หรือสรปุรายงานผลวิจัย (Technical Report) 
 - จัดเตรียมระบบเสียง และระบบฉายภาพ ภายในหองปฏิบัติการทัง้ 4 หอง 
 - ดูแล รักษา ซอมแซมเบื้องตน หรือแจงเรื่องซอมไปยังสวนกลาง 



เอกสารแนบทายประกาศ 7/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

4. คณะวิศวกรรมศาสตร 

931(ร) วิศวกร 
 

ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท 
Mechanical Engineering 
หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
- Native speaker (English) 

ประจำหลักสูตรวิศวกรรมหุนยนตและปญญาประดิษฐ 
สำนักงานบริหารหลักสูตรวิศวกรรมสหวิทยาการนานาชาติ 
- รับผิดชอบดานการดูแลหองปฏิบัติการของหลักสูตร 
 - รับผิดชอบดานการสอนและเปนผูชวยสอนวิชาดานการ
ปฏิบัติการของหลักสูตรนานาชาติ ในรายวิชา Physic 1 และ 
Physic 2, Computer Programming, Engineering Drawing, 
Material Engineering วิชาปฏิบัติการอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของ โดยมี
ภาระงานสอนอยางนอย 4 กลุมเรียนตอสัปดาหและภาระงานการ
ดูแลหองแลปปฏิบัติการอยางนอย 2 กลุมตอสัปดาห 
 - จัดทำคูมือวิชาปฏิบัติการ (Lab) หลักสูตร 
 - จัดทำเอกสารเก่ียวกับการเรียนการสอนในรายวิชาปฏิบัติการ 
หรือวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
 - ภารกิจอื่น ๆ ของหลักสูตรตามที่ไดรับมอบหมาย 

932(ร) วิศวกร 
 

ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท 
Computer Engineering 
Computer Science 
หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
- มีความเชี่ยวชาญสูงทางดานภาษาอังกฤษ หรือ 
- Native speaker (English) 

ประจำหลักสูตรวิศวกรรมนวัตกรรมคอมพิวเตอร 
สำนักงานบริหารหลักสูตรวิศวกรรมสหวิทยาการนานาชาติ 
- รับผิดชอบดานการดูแลหองปฏิบัติการของหลักสูตร 
 - รับผิดชอบดานการสอนและเปนผูชวยสอนวิชาดานการ ปฏิบตักิาร
ของหลักสูตร 
 - จัดทำคูมือวิชาปฏิบัติการ (Lab) หลักสูตร 
 - มีภาระงานสอนอยางนอย 4 กลุมเรียนตอสัปดาห และภาระงานดูแล
แลปปฏิบัติการอยางนอย 2 กลุมเรยีนตอสัปดาห 
 - ภารกิจอื่น ๆ ของหลักสูตรตามที่ไดรับมอบหมาย 



เอกสารแนบทายประกาศ 8/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

4. คณะวิศวกรรมศาสตร 

933(ร) วิศวกร ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท 
Computer Engineering 
Computer Science 

ประจำภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร 
- ประสานงานจัดการแลปทางดานฮารดแวรและซอฟตแวร 
 - ชวยทำสื่อการเรียนการสอนประชาสัมพันธ 
 - ชวยสอนวิชาปฏิบัติทางดานฮารดแวร และซอฟตแวร 
 - มีภาระงานสอนอยางนอย 4 กลุมเรียนตอสัปดาห และภาระงาน
ดูแลแลปปฏิบัติการอยางนอย 2 กลุมเรียนตอสัปดาห 
 
 

935(ร) วิศวกร ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท 
Civil Engineering  
หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 

ประจำงานอาคารและสถานที่ 
- สำรวจและออกแบบงานวิศวกรรม 
 - งานประมาณราคาและจัดทำงบประมาณ 
 - งานรวบรวมฐานขอมูลแบบแปลนของคณะวิศวกรรมศาสตร 
   เขาสูระบบดิจิตอล 
 - งานเขียนแบบและจัดทำราคากลางงานราชการ 
 - มีภาระงานสอนอยางนอย 4 กลุมเรียนตอสัปดาห และภาระงาน
ดูแลแลปปฏิบัติการอยางนอย 2 กลุมเรียนตอสัปดาห 
 - งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 
 
 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 9/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

5. สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี 

823(ร) นักบริหารทรัพยากรบุคคล ปริญญาตรี/ ปริญญาโท  
ทุกสาขา 
 

- งานพัฒนาบุคลากร งานจัดโครงการอบรม สัมมนา ศกึษาดูงาน 
จัดทำแผนบริหารและพัฒนาบุคลากรทั้งสายวิชาการ และสาย
สนับสนุนวิชาการ งานฝกอบรมภายในและภายนอก  
- งานอื่นๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 
- มีประสบการณจะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 
 
 

849(ร) นักบริหารทรัพยากรบุคคล ปริญญาตรี/ ปริญญาโท  
ทุกสาขา 
 

- งานพัฒนาบุคลากร งานจัดโครงการอบรม สัมมนา ศกึษาดูงาน 
จัดทำแผนบริหารและพัฒนาบุคลากรทั้งสายวิชาการ และสาย
สนับสนุนวิชาการ งานฝกอบรมภายในและภายนอก  
- งานอื่นๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 
- มีประสบการณจะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 
 
 

893(ร) เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป ปริญญาตรี/ ปริญญาโท  
ทุกสาขา 

ประสานงานสำนักพระราชวัง และหนวยงานภายนอก เชน 
- งานขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ 
-ขอพระราชทานเพลิงศพ เปนตน 
จัดทำหนังสือรับรองเงินเดือน นำเสนอการลาของผูบริหารสถาบัน 
โครงการขาราชการดีเดน 
 



เอกสารแนบทายประกาศ 10/10 

รายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ 

ประจำปงบประมาณ 2564 
 

อัตราเลขที่ ตำแหนง คุณวุฒิ / คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ภาระงาน 

6. สำนักบริหารงานวิจัยและนวัตกรรมพระจอมเกลาลาดกระบัง 

941(ร) เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป ปริญญาตร ี 
ทุกสาขาวิชา 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
- สามารถใชงานโปรแกรมสำนักงาน เชน Microsoft Office ได  
- สามารถอาน เขียน พูด และสื่อสารภาษาอังกฤษเพ่ือการปฏิบัต ิ
งานได 
- มีทักษะการเขียนจดหมายราชการ เพ่ือโตตอบและสื่อสารกับ 
หนวยงานทั้งภายนอกและภายในได 
- คิดวิเคราะหและแกปญหาในงานได 
- สื่อสารและประสานการทำงานรวมกับบุคลากรภายใน
หนวยงาน และภายนอกหนวยงาน 
- มีอัธยาศัยดี ทำงานรวมกับผูอื่นได และมีจิตอาสารวมกิจกรรม 
ตาง ๆ รวมกับองคกร 

1. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการบริหารจัดการงานภายในสำนักงานหรือการ
บริหารท่ัวไปและปฏิบัติงานที่ตองใชความรูความสามารถทางวิชาการ โดยมี
ลักษณะงานที่ปฏิบัติดังน้ี 
- งานธุรการ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการรางหนังสือโตตอบกับหนวยงานทั้ง
ภายในและภายนอก จัดเตรียมวาระและทำรายงานการประชุม จัดทำ
เอกสารประกอบการตั้งเบิก รวมทัง้สนับสนุนใหงานตาง ๆ ภายในสำนักฯ 
ดำเนินไปไดอยางราบรื่นและมีประสิทธิภาพ 
- หลักฐานหนังสือตามระเบียบวิธปีฏิบัติเพ่ือสะดวกตอการคนหา 
- งานแผน ปฏิบัติงานเก่ียวกับการรวบรวมและวิเคราะหขอมูลสถิติ 
ประสานงานแผน จัดทำแผนการดำเนินงานและรายละเอียดโครงการ 
รวมทั้งติดตามประเมินผลการดำเนินงานตามแผนและโครงการตาง ๆ  
- งานพัสด ุปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดหา จัดซื้อ จัดจาง เพ่ือใหไดมาซึ่งพัสดุ 
การบริหารจัดการครภุัณฑ และการทำทะเบียนการเบิกจายพัสดุ  
2. ปฏิบัติงานดานการบริหารโครงการบริการวิชาการและการบริหาร
งานวิจัย รวมทั้งปฏิบัติงานอ่ืนตามขอบเขตภารกิจของสำนักบริหารงานวิจัย
และนวัตกรรมฯ ไดแก การจัดทำเอกสารขออนุมัติ การตรวจสอบขอเสนอ
โครงการ การตรวจสอบสญัญา การติดตามและตรวจประเมินความกาวหนา
ของโครงการ รวมทั้งงานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

7. วิทยาลัยวิจัยนวัตกรรมทางการศึกษา 

940(ร) เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป ปริญญาตร ี 
ทุกสาขา   

- งานบริหารยุทธศาสตร/  งานบริหารความเสี่ยง  
- งานสื่อสารองคกร (เพื่อรองรับการเปลีย่นแนวทางการประชาสัมพันธ) 
- งานกิจการนักศึกษา/  งานเชงิยุทธศาสตรของสถาบันและวิทยาลัย   

 


